[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГРАЧЕВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.02.2024

                                                    № 102 п

с.Грачевка

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Грачевский район

Оренбургской области  от 16.04.2019 № 196-п

 В связи с кадровыми  изменениями  п о с т а н о в л я ю:

1. В постановление администрации муниципального образования  Грачевский район Оренбургской области от 16.04.2019 № 196-п «Об организации деятельности, направленной на реализацию национальных проектов и региональных инициатив в муниципальном образовании Грачевский район Оренбургской области» внести  следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию – начальника отдела экономики.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном информационном сайте администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области и на сайте www.право-грачевка.рф.

 Глава района
                                                                    Д.В. Филатов

Разослано:  членам рабочей группы,  Трифоновой Е.В.

	Приложение № 1

к постановлению администрации района от                 №

Перечень

ответственных лиц за реализацию региональных проектов Оренбургской области,

реализуемых на территории МО Грачевский район Оренбургской области

	№
	Наименование национального проекта
	Ответственный за достижение целей и целевых показателей национального проекта в части, касающегося МО Грачевский район Оренбургской области
	Наименование регионального проекта (программы)
	Ответственный за исполнение мероприятий национального проекта и предоставление соответствующей информации

	1
	«Демография»
	Заместитель  главы  администрации

по социальным вопросам
	Региональный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей»
	Заместитель  главы  администрации

по социальным вопросам

	Региональный проект «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения»
	Заместитель  главы  администрации

по социальным вопросам

	Региональный проект «Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек»
	Начальник отдела по физической культуре, спорту и молодёжной политике

	Региональный проект «Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта, а также подготовка спортивного резерва»
	Начальник отдела по физической культуре, спорту и молодёжной политике

	Заместитель главы администрации по экономическому развитию  – начальник отдела экономики
	Региональный проект «Содействие занятости»
	Заместитель главы администрации по экономическому развитию  – начальник отдела экономики

	2
	«Образование»
	Заместитель  главы  администрации

по социальным вопросам
	Региональный проект «Современная школа»
	Начальник отдела образования

	Региональный проект «Успех каждого ребенка»
	Начальник отдела образования

	Региональный проект «Цифровая образовательная среда»
	Начальник отдела образования

	Региональный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»
	Начальник отдела образования

	Региональный проект «Социальная активность»
	Начальник  отдела по физической культуре, спорту  и молодежной политике

	Региональный проект «Развитие системы поддержки молодежи «Молодежь России»
	Начальник  отдела по физической культуре, спорту  и молодежной политике

	3
	«Жилье и городская среда»
	Заместитель главы администрации по оперативным вопросам
	Региональный проект «Жилье»
	Начальник отдела архитектуры и капитального строительства

	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»
	Начальник отдела архитектуры и капитального строительства

	Региональный проект (программа) «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
	Начальник отдела архитектуры и капитального строительства

	Региональный проект «Чистая вода»
	Начальник отдела архитектуры и капитального строительства

	4
	«Экология»
	Заместитель главы администрации по экономическому развитию  – начальник отдела экономики
Заместитель главы администрации по оперативным вопросам
	Региональный проект «Чистая страна»
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

	Региональный проект «Комплексная система обращения с  твердыми коммунальными отходами»
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

	Начальник отдела архитектуры и капитального строительства

	Региональный проект «Чистый воздух»
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

	Региональный проект (программа) «Сохранение лесов»
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

	Региональный проект (программа) «Сохранение уникальных водных объектов»
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

	5
	«Безопасные и качественные автомобильные дороги»
	Заместитель главы администрации по оперативным вопросам
	Региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть»
	Начальник отдела архитектуры и капитального строительства

	Региональный проект «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства»
	Начальник отдела архитектуры и капитального строительства

	Региональный проект «Безопасность дорожного движения»
	Начальник отдела архитектуры и капитального строительства

	6
	«Производительность труда и поддержка занятости»
	Заместитель главы администрации по экономическому развитию  – начальник отдела экономики
Заместитель главы администрации - начальник управления сельского хозяйства
	Региональный проект «Системные меры по повышению производительности труда»
	Заместитель главы администрации по экономическому развитию  – начальник отдела экономики
Заместитель главы администрации - начальник управления сельского хозяйства

	Региональный проект «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях»
	Заместитель главы администрации по экономическому развитию  – начальник отдела экономики
Заместитель главы администрации - начальник управления сельского хозяйства

	Региональный проект «Поддержка занятости и повышение эффективности   рынка
труда для обеспечения роста производительности труда»
	Заместитель главы администрации по экономическому развитию  – начальник отдела экономики

	7
	«Цифровая экономика Российской Федерации»
	Заместитель главы администрации -руководитель аппарата администрации, начальник организационно-правовой и кадровой работы
	Региональный проект «Информационная инфраструктура»
	Заместитель главы администрации -руководитель аппарата администрации, начальник организационно-правовой и кадровой работы

	Региональный проект «Информационная безопасность»
	Заместитель главы администрации -руководитель аппарата администрации, начальник организационно-правовой и кадровой работы

	Региональный проект «Цифровые технологии»
	Заместитель главы администрации -руководитель аппарата администрации, начальник организационно-правовой и кадровой работы

	Региональный проект «Цифровое государственное управление»
	Заместитель главы администрации по экономическому развитию  – начальник отдела экономики

	8
	«Культура»
	Заместитель  главы  администрации

по социальным вопросам

	Региональный проект «Обеспечение качественно нового уровня  развития инфраструктуры культуры»

«Культурная среда»
	Начальник  управления культуры  и архивного дела администрации Грачевского района

	Региональный проект «Создание условий для реализации творческого потенциала нации»

«Творческие люди»
	Начальник  управления культуры  и архивного дела администрации Грачевского района

	Региональный проект «Цифровизация услуг и формирование информационного пространства в сфере культуры «Цифровая культура»
	Начальник  управления культуры  и архивного дела администрации Грачевского района

	9
	«Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»
	Заместитель главы администрации по экономическому развитию  – начальник отдела экономики
	Региональный проект (программа) «Создание благоприятных условий для осуществления деятельности самозанятыми гражданами»
	Заместитель главы администрации по экономическому развитию  – начальник отдела экономики

	Региональный проект (программа) «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса»
	Заместитель главы администрации по экономическому развитию  – начальник отдела экономики

	Региональный проект «Акселерации субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Заместитель главы администрации по экономическому развитию  – начальник отдела экономики

	10
	«Международная кооперация и экспорт»
	Заместитель главы администрации по экономическому развитию  – начальник отдела экономики
Заместитель главы администрации - начальник управления сельского хозяйства
	Региональный проект «Экспорт продукции агропромышленного комплекса»
	Заместитель главы администрации - начальник управления сельского хозяйства

	Региональный проект «Системные меры развития международной кооперации и экспорта»
	Заместитель главы администрации по экономическому развитию  – начальник отдела экономики

	11
	«Туризм и индустрия гостеприимства»
	Заместитель главы администрации по экономическому развитию  – начальник отдела экономики
	Региональный проект «Развитие туристической инфраструктуры»
	Заместитель главы администрации по экономическому развитию  – начальник отдела экономики

	Региональный проект «Повышение доступности туристических продуктов»
	Заместитель главы администрации по экономическому развитию  – начальник отдела экономики

Приложение №2

к постановлению

администрации   района

от                №
Состав

рабочей группы по общей координации реализации национальных проектов и региональных инициатив на территории муниципального образования Грачевский район Оренбургской области
	Бахарева Ольга Анатольевна
	- председатель рабочей группы, заместитель главы администрации по экономическому развитию -начальник отдела экономики.

	Палухина Елена Анатольевна
	- заместитель председателя комиссии,  заместитель главы администрации – руководитель аппарата администрации – начальник отдела организационно – правовой и кадровой работы

	Бахарева Мария Николаевна
	- секретарь комиссии, главный специалист отдела экономики администрации района

	Члены рабочей группы:
Бахметьева Светлана Владимировна

- заместитель главы администрации района по социальным вопросам

Близнецова Елена Владимировна

- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

Гревцова Наталья Владимировна

- начальник отдела образования администрации Грачевского района

Максимов Валерий Евгеньевич

- начальник  отдела по физической культуре, спорту  и молодежной политике

Михайловских Олег Викторович

- заместитель главы администрации района по оперативным вопросам

Спиридонов Сергей  Викторович

- начальник управления культуры  и архивного дела администрации Грачевского района

Уколов

Сергей Александрович

- начальник  отдела архитектуры и капитального строительства

______________